
令和６年 10 月 29 日 

地域の皆様へ 

練馬区立豊玉第二中学校 

校 長  大野 雄一郎 

 

令和６年度 道徳授業地区公開講座のお知らせ 

 

 秋麗の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます｡日ごろより本校

の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、令和６年度 道徳授業地区公開講座を下記のとおり実施いたします｡ご多用の折とは存

じますが、ご参観くださいますようご案内申し上げます｡ 

  

                                      記 

 

１ 期 日  令和６年 11 月９日（土） 

 

２ 時 程  ３校時 道徳公開授業 

（全学級・各教室・担当は各担任）  10：45  ～ 11：35 

短学活 

生徒下校              11：45 

意見交換会（会場：３Ｆ連携教室）  11：45 ～ 12：30（45 分間） 

 

３ 単 元   

第 1 学年「銀色のシャープペンシル」 内容項目 Ｄ（２２） よりよく生きる喜び 

    第 2 学年「路上に散った正義感」 内容項目 Ｃ（１１） 公正、公平、社会正義 

    第 3 学年「家族って？家族って？」 内容項目 Ｃ（１４） 家族愛、家庭生活の充実 

 

４ 意見交換会（講演会） 

    「道徳授業地区公開講座とは」 

 講師 江川 登 様（元全日本中学校道徳教育研究会長・元豊島区立駒込中学校校長） 

 

５ その他  

（１）ご来校の際には、上履きをお持ちください。 

（２）参観・意見交換会についてご意見・ご感想等ありましたら、スマートホン等でフォームに

てお寄せください。（フォームのアドレスは当日ご案内いたします。） 

（３）当日は、１、２校時（8：45～10：35）も授業公開となっております。 

（４）道徳授業後の意見交換会につきましても、ぜひご参加くださいますようお願いいたします。 

  ※４ 意見交換会（講演会）に参加の方は、下に記載の申込フォームにてお知らせください。 

 

 

 

 

 

 
申込 QR コード 

問合せ先 

練馬区立豊玉第二中学校 

副校長   新井 智子 
電 話    3993-4212 


